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Framställning om förlängd tid för redovisning av uppdraget att 

analysera och kvalitetssäkra införandet av signalsystemet 

ERTMS i det svenska järnvägssystemet 

Regeringens beslut 

Med ändring av regeringens beslut den 1 april 2021 om uppdrag att analysera 

och kvalitetssäkra införandet av signalsystemet ERTMS i det svenska järn-

vägssystemet (I2021/01105) ska Trafikverket till Regeringskansliet 

(Infrastrukturdepartementet) delredovisa uppdraget senast den 30 september 

2021 och slutredovisa uppdraget till Regeringskansliet (Infrastruktur-

departementet) senast den 30 november 2021. 

Delredovisningen ska innehålla en redovisning av uppdragets frågeställning 

om beskrivning av vilka eventuella alternativ som finns till införandet av 

ERTMS. Delredovisningen ska också innehålla en rapport av framdriften av 

uppdraget i sin helhet. Slutredovisningen ska innehålla resterande delar av 

uppdraget.  

I övrigt gäller det tidigare beslutet oförändrat. 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen uppdrog den 1 april 2021 åt Trafikverket att analysera och 

kvalitetssäkra införandet av signalsystemet ERTMS i det svenska järnvägs-

systemet, inklusive en analys av vilka kostnadsreducerande insatser som kan 

genomföras. Enligt beslutet ska uppdraget redovisas till Regeringskansliet 

(Infrastrukturdepartementet) senast den 30 september 2021. 

Trafikverket har i en skrivelse den 27 augusti 2021 hemställt om förändrad 

tid för redovisning av uppdraget och föreslår att en delrapportering sker den 
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30 september 2021 med en slutrapportering av frågeställningen om alternativ 

till ERTMS samt en lägesavstämning av övriga delar av uppdraget. Vidare 

föreslår Trafikverket att en slutrapportering av hela uppdraget görs den 

20 november 2021. Som skäl för sin hemställan anför Trafikverket följande. 

Tidplan och kostnader för införandet av ERTMS har en direkt koppling mot 

den nationella planen för transportsystemet och den kommer att påverka 

andra åtgärder som behöver genomföras i järnvägsinfrastrukturen. En 

förändrad tid för redovisning av uppdraget skulle ge möjligheter att 

koordinera uppdraget med det uppdrag som regeringen har gett Trafikverket 

att ta fram ett förslag till nationell plan för transportinfrastrukturen. 

För att säkerställa att Trafikverket kan samordna analys och kvalitetssäkring 

med uppdraget att ta fram förslag till nationell plan för transport-

infrastrukturen och möjlighet att ta fram länsplaner för regional transport-

infrastruktur (I2021/01904 m.fl.) finner regeringen att uppdraget bör 

delredovisas senast den 30 september 2021 och slutredovisas senast den 

30 november 2021. 

På regeringens vägnar 

  

Tomas Eneroth  

 Anton Udd 
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